
 

WALIKOTA YOGYAKARTA 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

PERATURAN  WALIKOTA YOGYAKARTA 
 

NOMOR  8  TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

NOMOR 108 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA BARANG DAN JASA PADA 

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

 

: a. bahwa berdasarkan hasil evaluasi terhadap Peraturan 

Walikota Yogyakarta Nomor 108 Tahun 2017 tentang 

Standar Harga Barang dan Jasa Pada Pemerintah Kota 

Yogyakarta ada beberapa ketentuan dalam Lampiran yang 

sudah tidak sesuai, sehingga perlu mengubah Peraturan 

Walikota Yogyakarta Nomor 108 Tahun 2017 tentang 

Standar Harga Barang dan Jasa Pada Pemerintah Kota 

Yogyakarta; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Walikota 

tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Yogyakarta 

Nomor 108 Tahun 2017 tentang Standar Harga Barang dan 

Jasa pada Pemerintah Kota Yogyakarta. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam Lingkungan 

Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan 

Dalam Daerah Istimewa  Jogjakarta; (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 53 Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 859); 

 



  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah; (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan  Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);  

3. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 108 Tahun 2017 

tentang Standar Harga Barang dan Jasa pada Pemerintah 

Kota Yogyakarta (Berita Daerah Kota Yogyakarta Tahun 

2017 Nomor 110). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 108 TAHUN 
2017 TENTANG STANDAR HARGA BARANG DAN JASA PADA 
PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Nomor 108 Tahun 2017 tentang 

Standar Harga Barang dan Jasa Pada Pemerintah Kota Yogyakarta (Berita Daerah 

Kota Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 110) diubah sebagai berikut : 

1. Mengubah ketentuan dalam Lampiran pada huruf A. Standar Harga Satuan 

Jasa: 

a. huruf A. 24.  Harga Satuan Bagi Non Pegawai untuk Biaya  

Operasional/Piket; dan 

b. huruf A.37. Harga Satuan Perjalanan Dinas  pada huruf A. 37.1 Perjalanan 

Dinas Dalam Negeri angka 4. Komponen Perjalanan Dinas pada Angka 24 

dan pada Keterangan angka 1, angka 5 dan angka 8. 

diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

menjadi bagian  tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 

 

 



2. Mengubah ketentuan dalam Lampiran pada huruf B. Sarana Kerja:  

a. huruf B. 1. Alat Tulis Kantor pada Angka 4;  

b. huruf B. 2. Barang Cetakan pada Angka 12; dan 

c. huruf B.13 Pemeliharaan Kendaraan pada Angka 2. 

diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang menjadi 

bagian  tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini berlaku untuk Tahun Anggaran 2018. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Yogyakarta. 

  

 

 

Ditetapkan di Yogyakarta 
pada tanggal 14 Februari 2018  

  
 WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 ttd 

 HARYADI SUYUTI 

Diundangkan di Yogyakarta 
pada tanggal 14 Februari 2018 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA, 

  ttd 

TITIK SULASTRI 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN  2018  NOMOR 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

A. STANDAR HARGA SATUAN JASA 

A. 24. HARGA SATUAN UNTUK BIAYA OPERASIONAL/PIKET 

1. Petugas  Operasional Pendapatan, Monitoring dan Evaluasi, Pengendalian, 

Pengawasan, Peninjauan Lapangan dan Survei/Penelitian Pegawai dan Non 

Pegawai dapat diberikan bantuan transport senilai BBM 1 (satu) 

liter/kegiatan dibuktikan dengan print-out pembelian dari SPBU dan 

diberikan jamuan makan senilai Rp 24.000,00 (dua puluh empat ribu rupiah) 

per hari. Apabila dalam sehari melaksanakan lebih dari 1 (satu) kegiatan, 

maka hanya dapat diberikan sebanyak-banyaknya 1 (satu) kegiatan, baik 

bantuan transport maupun jamuan makan. Bantuan transport dapat 

diberikan sepanjang tidak ada duplikasi dengan pemberian tunjangan 

lainnya. 

2. Piket adalah kerja yang dilakukan oleh Non-Pegawai secara terjadwal 

minimal 8 (delapan) jam. 

3. Kepada para petugas piket dapat diberikan uang piket yang diatur sebagai 

berikut: 

a. piket dilaksanakan di luar jam kerja dan ada Surat Tugas; 

b. jam kerja piket diberlakukan selama 8 (delapan) jam; 

c. uang piket setinggi-tingginya Rp 40.000,00 (empat puluh ribu rupiah) 

termasuk uang makan, per orang untuk 8  (delapan) jam kerja piket; 

d. jam kerja piket tidak berlaku apabila yang bersangkutan melaksanakan 

tugas pada jam kerjanya. 

4. Kepada petugas pada Badan Penanggulangan Bencana Daerah dan Dinas 

Kebakaran (Khusus non Pegawai) dalam rangka melaksanakan Kegiatan 

pemadaman kebakaran maupun petugas Evakuasi Bencana/Operasi 

Penyelamatan dapat ditambahkan honorarium operasional sebesar Rp 

75.000,00 (tujuh puluh lima ribu rupiah) per kejadian dalam wilayah Kota 

Yogyakarta, dan sebesar Rp 100.000,00 (seratus ribu rupiah) per kejadian di 

luar wilayah Kota Yogyakarta.  

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA  

NOMOR 8 TAHUN 2018 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR   TAHUN 2018 

TENTANG STANDAR HARGA BARANG DAN JASA 

PADA PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA 



A. 37. Perjalanan Dinas 

A. 37. 1. Perjalanan Dinas Dalam Negeri 

4. Komponen Perjalanan Dinas 

 

24 
Kalimantan 

Utara 

Taksi 

        

102.000  
      102.000         102.000  

        

102.000  

        

102.000  

     

102.000  

          

102.000  

        

102.000  

Transport 

Lokal 
820.000 

410.000 410.000 410.000 410.000 410.000 410.000 410.000 

Uang Makan 500.000        380.000         250.000  

        

250.000  

        

230.000  

     

230.000  

          

230.000  

        

230.000  

Uang Saku 

        

300.000  
      300.000         250.000 

        

200.000  

        

175.000  

     

150.000  

          

125.000  

        

100.000  

Hotel 

     

3.200.000     2.188.000      2.188.000  

         

1.507.000 

         

1.507.000  

     

804.000  

          

804.000  

        

804.000  

Tiket  at cost   at cost   at cost   at cost   at cost   at cost   at cost   at cost  

 



 

Keterangan 

1. Untuk perjalanan dinas luar daerah di luar DIY berlaku ketentuan 

sebagai berikut : 

- Komponen uang harian adalah uang transport lokal, uang 

saku, dan uang makan diberikan secara lumpsump. 

- Uang taksi dibayar secara at-cost dengan tidak melampaui 

batas ketentuan maksimal. 

- Uang taksi diberikan untuk dua kali perjalanan dari tempat 

kedudukan ke bandara dan bandara ke tempat tujuan dan 

sebaliknya (pulang pergi). 

- Biaya tol/retribusi yang dipungut di terminal/stasiun/bandara 

keberangkatan dan kepulangan dapat dibayarkan secara at cost 

dengan bukti pengeluaran yang sah. 

- Dalam hal terjadi kekurangan biaya taksi karena letak bandara 

berada di luar Ibukota Provinsi, maka tarif taksi yang berlaku 

adalah sebagaimana tersebut dalam tabel keterangan nomor 5 

dan diberikan secara at cost. 

Sebagai contoh : Tujuan ke Makasar (Sulawesi Selatan) tarif 

taksi sebesar Rp. 145.000,00. Namun, karena letak bandara 

berada di Kabupaten Maros, maka diberlakukan tarif taksi 

sebesar Rp. 170.000,00 (sesuai dengan tabel keterengan nomor 

5). 

- Biaya hotel/penginapan diberikan secara at cost sesuai batas 

maksimal dengan menunjukkan bukti pengeluaran yang sah.  

- Dalam hal pelaksana perjalanan dinas tidak menggunakan 

fasilitas hotel atau tempat penginapan lainnya, kepada yang 

bersangkutan diberikan biaya penginapan sebesar 30% (tiga 

puluh persen) dari satuan biaya penginapan di kota tempat 

tujuan dibayarkan secara lumpsum. 

- Dalam hal perjalanan dinas dilakukan secara rombongan, 

hotel/penginapan untuk seluruh pelaksana perjalanan dinas 

dapat menggunakan hotel/penginapan yang sama berdasarkan 

pada satuan biaya penginapan di kota tempat tujuan sesuai 

dengan tingkatan pelaksana perjalanan dinas. Dalam hal biaya 

penginapan pada hotel/penginapan yang sama lebih tinggi dari 

satuan biaya hotel/penginapan sebagaimana diatur dalam 

Peraturan Walikota ini, maka pelaksana perjalanan dinas 

menggunakan fasilitas kamar dengan biaya terendah/tersedia 

pada hotel/penginapan dimaksud. 

- Apabila menggunakan kendaraan sewa, biaya transport 

diberikan sesuai bukti pembayaran yang sah dengan 

perhitungan biaya termasuk pengemudi, bahan bakar minyak, 

biaya tol dan pajak dengan ketentuan : 

o 1 – 4 orang 1 mobil. 

o 5 – 8 orang 2 mobil. 

o 9 dan seterusnya diberikan sesuai dengan kelipatan 4. 

-  



 

- Apabila menggunakan kendaraan dinas, uang tiket diberikan 

dalam bentuk BBM sesuai dengan kebutuhan dengan 

ketentuan (satu) liter per 8 (delapan) kilometer ditambah 

dengan biaya tol/retribusi yang dipungut pada keberangkatan 

dan kepulangan secara at cost. 

 

5.  Dalam hal perjalanan dinas luar Daerah di luar DIY dilaksanakan 

dengan tujuan di luar ibukota provinsi tempat tujuan perjalanan 

dinas, maka ketentuan tentang besaran uang taxi pada komponen 

perjalanan dinas tidak diberlakukan tetapi diganti dengan 

diberikan secara at-cost dengan ketentuan maksimal sebagai 

berikut; 

 

NO. IBUKOTA 
PROVINSI 

KOTA/KABUPATEN 
TUJUAN 

SATUAN BESARAN 

1 ACEH 

1 Banda Aceh Kab. Aceh Barat Orang/Kali Rp. 275.000  

2 Banda Aceh Kab. Aceh Barat 
Daya 

Orang/Kali Rp. 298.000  

3 Banda Aceh Kab. Aceh Besar Orang/Kali Rp. 183.000  

4 Banda Aceh Kab. Aceh Jaya Orang/Kali Rp. 238.000  

5 Banda Aceh Kab. Aceh Selatan Orang/Kali Rp. 325.000  

6 Banda Aceh Kab. Aceh Singkil Orang/Kali Rp. 420.000  

7 Banda Aceh Kab. Aceh Tamiang Orang/Kali Rp. 315.000  

8 Banda Aceh Kab. Aceh Tengah Orang/Kali Rp. 293.000  

9 Banda Aceh Kab. Aceh Tenggara Orang/Kali Rp.460.000  

10 Banda Aceh Kab. Aceh Timur Orang/Kali Rp. 289.000  

11 Banda Aceh Kab. Aceh Utara Orang/Kali Rp. 270.000  

12 Banda Aceh Kab. Bener Meriah Orang/Kali Rp. 278.000  

13 Banda Aceh Kab. Bireuen Orang/Kali Rp. 220.000  

14 Banda Aceh Kab. Gayo Lues Orang/Kali Rp. 370.000  

15 Banda Aceh Kab. Nagan Raya Orang/ Kali Rp. 275.000  

16 Banda Aceh Kab. Pidie Orang/Kali Rp. 190.000  

17 Banda Aceh Kab. Pidie Jaya Orang/Kali Rp. 205.000  

18 Banda Aceh Kota Langsa Orang/Kali Rp. 301.000  

19 Banda Aceh Kota Lhokseumawe Orang/Kali Rp. 240.000  

20 Banda Aceh Kota Subulussalam Orang/Kali Rp. 400.000  

2 SUMATERA UTARA 

1 Medan Kab. Asahan Orang/Kali Rp. 259.000  

2 Medan Kab. Batubara Kali Rp. 225.000 

3 Medan Kab. Dairi Orang/Kali Rp. 270.000 

4 Medan Kab. Deli Serdang Orang/Kali Rp. l86.000 

5 Medan Kab. Humbang 
Hasundutan 

Orang/Kali Rp. 300.000 

6 Medan Kab. Karo Orang/Kali Rp. 200.000 

7 Medan Kab. Labuhan Batu Orang/Kali Rp. 287.000 

8 Medan Kab. Labuhan Batu 

Selatan 

Orang/ Kali Rp. 360.000 

9 Medan Kab. Labuhan Batu 
Utara 

Orang/Kali Rp. 300.000 

10 Medan Kab. Langkat  Orang/Kali Rp. l86.000 

11 Medan Kab. Mandailing Orang/Kali Rp. 420.000 



 

NO. IBUKOTA 
PROVINSI 

KOTA/KABUPATEN 
TUJUAN 

SATUAN BESARAN 

12 Medan Kab. Mandailing 
Natal 

Orang/Kali Rp. 420.000  

13 Medan Kab. Padang Lawas Orang/Kali Rp. 420.000  

14 Medan Kab. Padang Lawas 
Utara 

Orang/Kali Rp. 420.000  

15 Medan Kab. Pakpak Bharat Orang/Kali Rp. 300.000  

16 Medan Kab. Samosir Orang/Kali Rp. 330.000  

17 Medan Kab. Serdang 
Bedagai 

Orang/Kali Rp. 200.000  

18 Medan Kab. Simalungun Orang/Kali Rp. 264.000  

19 Medan Kab. Tapanuli 
Selatan 

Orang/Kali Rp. 328.000  

20 Medan Kab. Tapanuli 
Tengah 

Orang/Kali Rp. 345.000  

21 Medan Kab. Tapanuli Utara Orang/Kali Rp. 330.000  

22 Medan Kab. Toba Samosir Orang/Kali Rp. 300.000  

23 Medan Kota Binjai Orang/Kali Rp. 180.000  

24 Medan Kota Pematang 
Siantar 

Orang/Kali Rp. 225.000  

25 Medan Kota Sibolga Orang/Kali Rp. 345.000  

26 Medan Kota  Tanjung Balai Orang/Kali Rp. 285.000  

27 Medan Kota  Tebing Tinggi Orang/Kali Rp. 203.000  

3 R I A U  

1 Pekanbaru Kab. Indragiri Hilir Orang/Kali Rp. 380.000  

2 Pekanbaru Kab. Indragiri Hulu Orang/Kali Rp. 315.000  

3 Pekanbaru Kab. Kampar Orang/Kali Rp. 200.000  

4 Pekanbaru Kab. Kuantan 
Singingi 

Orang/Kali Rp. 300.000  

5 Pekanbaru Kab. Pelalawan Orang/Kali Rp. 225.000  

6 Pekanbaru Kab. Rokan Hilir Orang/Kali Rp. 350.000  

7 Pekanbaru Kab. Rokan Hulu Orang/Kali Rp. 322.000  

8 Pekanbaru Kab. Siak Orang/ Kali Rp. 350.000  

9 Pekanbaru Kota Dumai Orang/Kali Rp. 400.000  

4 KEPULAUAN RIAU 

1 Tanjung 
Pinang 

Kab. Bintan Orang/Kali Rp. 185.000  

5 J A M B I  

1 Jambi Kab. Batanghari Orang/Kali Rp. 175.000  

2 Jambi Kab. Bungo Orang/Kali Rp. 270.000  

3 Jambi Kab. Kerinci Orang/Kali Rp. 325.000  

4 Jambi Kab. Merangin Orang/Kali Rp. 260.000  

5 Jambi Kab. Muaro Jambi Orang/Kali Rp. 170.000  

6 Jambi Kab. Sarolangun Orang/Kali Rp. 241.000  

7 Jambi Kab. Tanjung 
Jabung Barat 

Orang/Kali Rp. 225.000  

8 Jambi Kab. Tanjung 
Jabung timur 

Orang/Kali Rp. 190.000  

9 Jambi Kab. Tebo Orang/Kali Rp. 250.000  

10 Jambi Kota Sungai Penuh Orang/Kali Rp. 308.000  

6 SUMATERA BARAT 

1 Padang Kab. Agam Orang/Kali Rp. 225.000  



 

NO. IBUKOTA 
PROVINSI 

KOTA/KABUPATEN 
TUJUAN 

SATUAN BESARAN 

2 Padang Kab. Dharmasraya Orang/Kali Rp. 250.000  

3 Padang Kab. Lima Puluh 

Kota 

Orang/Kali Rp. 225.000  

4 Padang Kab. Padang 

Pariaman 

Orang/Kali Rp. 205.000  

5 Padang Kab. Pasaman Orang/Kali Rp. 250.000  

6 Padang Kab. Pasaman Barat Orang/Kali Rp. 250.000  

7 Padang Kab. Pesisir Selatan Orang/Kali Rp. 205.000  

8 Padang Kab. Sijunjung Orang/Kali Rp. 225.000  

9 Padang Kab. Solok Orang/ Kali Rp. 210.000  

10 Padang Kab. Solok Selatan Orang/Kali Rp. 250.000  

11 Padang Kab. Tanah Datar Orang/Kali Rp. 220.000  

12 Padang Kota Bukit Tinggi Orang/Kali Rp. 215.000  

13 Padang Kota Padang 
Panjang 

Orang/Kali Rp. 210.000  

14 Padang Kota Pariaman Orang/Kali Rp. 200.000  

15 Padang Kota Payakumbuh Orang/Kali Rp. 225.000  

16 Padang Kota Sawahlunto Orang/Kali Rp. 215.000  

17 Padang Kota Solok Orang/Kali Rp. 210.000  

7 SUMATERA SELATAN 

1 Palembang Kab. Banyuasin Orang/Kali Rp. 203.000  

2 Palembang Kab. Empat Lawang Orang/Kali Rp. 315.000  

3 Palembang Kab. Lahat Orang/Kali Rp. 250.000  

4 Palembang Kab. Muara Enim Orang/Kali Rp. 235.000  

5 Palembang Kab. Musi 
Banyuasin 

Orang/Kali Rp. 235.000 

6 Palembang Kab. Musi Rawas Orang/Kali Rp. 320.000 

7 Palembang Kab. Musi Rawas 

Utara  

Orang/Kali Rp. 325.000 

8 Palembang Kab. Ogan Ilir Orang/Kali Rp. 205.000 

9 Palembang Kab. Ogan Komering 
Ulu 

Orang/Kali Rp. 248.000  

10 Palembang Kab. Ogan Komering 
Ulu Selatan 

Orang/Kali Rp. 250.000  

11 Palembang Kab. Ogan Komering 
Ulu Timur 

Orang/Kali Rp. 245.000  

12 Palembang Kab. Pali Orang/Kali Rp. 265.000  

13 Palembang Kota Lubuk Linggau Orang/Kali Rp. 290.000  

14 Palembang Kota Pagar Alam Orang/Kali Rp. 280.000  

15 Palembang Kota Prabumulih Orang/Kali Rp. 205.000  

8 LAMPUNG 

1 Bandar 
Lampung 

Kab. Lampung 
Barat 

Orang/Kali Rp. 270.000  

2 Bandar 
Lampung 

Kab. Lampung 
Selatan 

Orang/Kali Rp. 234.000  

3 Bandar 
Lampung 

Kab. Lampung 
Tengah 

Orang/Kali Rp. 246.000  

4 Bandar 
Lampung 

Kab. Lampung 
Timur 

Orang/Kali Rp. 246.000  

5 Bandar 
Lampung 

Kab. Lampung 
Utara 

Orang/ Kali Rp. 252.000  



 

NO. IBUKOTA 
PROVINSI 

KOTA/KABUPATEN 
TUJUAN 

SATUAN BESARAN 

6 Bandar 
Lampung 

Kab. Mesuji Orang/Kali Rp. 276.000  

7 Bandar 
Lampung 

Kab. Pesawaran Orang/Kali Rp. 216.000  

8 Bandar 
Lampung 

Kab. Pesisir Barat Orang/Kali Rp. 200.000  

9 Bandar 
Lampung 

Kab. Pringsewu Orang/ Kali Rp. 222.000  

10 Bandar 
Lampung 

Kab. Tanggamus Kali Rp. 240.000  

11 Bandar 
Lampung 

Kab. Tulang Bawang Orang/ Kali Rp. 252.000  

12 Bandar 
Lampung 

Kab. Tulang Bawang 
Barat 

Orang/Kali Rp. 267.000  

13 Bandar 

Lampung 

Kab. Way Kanan Orang/Kali Rp. 270.000  

14 Bandar 

Lampung 

Kota Metro Orang/Kali Rp. 234.000  

9 BENGKULU 

1 Bengkulu Kab. Bengkulu 

Selatan 

Orang/Kali Rp. 275.000  

2 Bengkulu Kab. Bengkulu 

Tengah 

Orang/Kali Rp. 185.000  

3 Bengkulu Kab. Bengkulu 

Utara 

Orang/Kali Rp. 250.000  

4 Bengkulu Kab. Kaur Orang/Kali Rp.308.000  

5 Bengkulu Kab. Kepahiang Orang/Kali Rp. 238.000  

6 Bengkulu Kab. Lebong Orang/Kali Rp. 300.000  

7 Bengkulu Kab. Mukomuko Orang/Kali Rp. 338.000  

8 Bengkulu Kab. Rejang Lebong Orang/Kali Rp. 250.000  

9 Bengkulu Kab. Seluma Orang/Kali Rp. 225.000  

10 BANGKA BELITUNG 

1 Pangkalpinang Kab. Bangka Orang/Kali Rp. 250.000  

2 Pangkalpinang Kab. Bangka Barat Orang/Kali Rp. 275.000  

3 Pangkalpinang Kab. Bangka 
Selatan 

Orang/Kali Rp. 275.000  

4 Pangkalpinang Kab. Bangka 
Tengah 

Orang/Kali Rp. 250.000  

11 BANTEN 

1 Serang Kab. Lebak Orang/Kali Rp. 208.000  

2 Serang Kab. Pandeglang Orang/Kali Rp. 138.000  

3 Serang Kab. Tangerang Orang/Kali Rp. 254.000  

4 Serang Kota Cilegon Orang/Kali Rp. 93.000  

5 Serang Kota Tangerang Orang/Kali Rp. 313.000  

6 Serang Kota Tangerang 
Selatan 

Orang/Kali Rp. 347.000  

12 JAWA BARAT 

1 Bandung Kab. Bandung Orang/Kali Rp. 183.000  

2 Bandung Kab. Bandung Barat Orang/Kali Rp. 183.000  

3 Bandung Kab. Ciamis                               

. 

Orang/Kali Rp. 245.000  

4 Bandung Kab. Cianjur Orang/Kali Rp. 215.000 



 

NO. IBUKOTA 
PROVINSI 

KOTA/KABUPATEN 
TUJUAN 

SATUAN BESARAN 

5 Bandung Kab. Garut Orang/Kali Rp. 243.000  

6 Bandung Kab. Indramayu Orang/Kali Rp. 275.000  

7 Bandung Kab. Karawang Orang/Kali Rp. 248.000  

8 Bandung Kab. Kuningan Orang/Kali Rp. 275.000  

9 Bandung Kab. Majalengka Orang/Kali Rp. 235.000  

10 Bandung Kab. Pangadaran Orang/Kali Rp. 283.000  

11 Bandung Kab. Purwakarta Orang/Kali Rp. 218.000  

12 Bandung Kab. Subang Orang/Kali Rp. 208.000  

13 Bandung Kab. Sukabumi Orang/Kali Rp. 245.000  

14 Bandung Kab. Sumedang Orang/Kali Rp. 230.000  

15 Bandung Kab. Tasikmalaya Orang/Kali Rp. 245.000  

16 Bandung Kota Banjar Orang/Kali Rp. 283.000  

17 Bandung Kota Bekasi Orang/Kali Rp. 265.000  

18 Bandung Kota Bogor Orang/Kali Rp. 285.000  

19 Bandung Kota Cimahi Orang/Kali Rp. 168.000  

20 Bandung Kota Cirebon Orang/Kali Rp. 270.000  

21 Bandung Kota Depok Orang/Kali Rp. 275.000  

22 Bandung Kota Sukabumi Orang/Kali Rp. 226.000  

13 JAWA TENGAH 

1 Semarang Kab. Banjarnegara Orang/Kali Rp. 260.000  

2 Semarang Kab. Banyumas Orang/Kali Rp. 257.000  

3 Semarang Kab. Batang Orang/Kali Rp. 240.000  

4 Semarang Kab. Blora Orang/Kali Rp. 270.000  

5 Semarang Kab. Boyolali Orang/Kali Rp. 240.000  

6 Semarang Kab Brebes Orang/Kali Rp. 263.000  

7 Semarang Kab. Cilacap Orang/Kali Rp. 280.000  

8 Semarang Kab. Demak Orang/Kali Rp. 230.000  

9 Semarang Kab. Grobogan Orang/Kali Rp. 235.000  

10 Semarang Kab. Jepara Orang/Kali Rp. 240.000  

11 Semarang Kab. Karanganyar Orang/Kali Rp. 250.000  

12 Semarang Kab. Kebumen Orang/Kali Rp. 260.000  

13 Semarang Kab. Kendal Orang/Kali Rp. 230.000  

14 Semarang Kab. Klaten Orang/Kali Rp. 250.000  

15 Semarang Kab. Kudus Orang/Kali Rp. 235.000  

16 Semarang Kab. Magelang Orang/Kali Rp. 240.000  

17 Semarang Kab. Pati Orang/Kali Rp. 240.000  

18 Semarang Kab. Pekalongan Orang/Kali Rp. 245.000  

19 Semarang Kab. Pemalang Orang/Kali Rp. 250.000  

20 Semarang Kab. Purbalingga Orang/Kali Rp. 270.000  

21 Semarang Kab. Purworejo Orang/Kali Rp. 250.000  

22 Semarang Kab. Rembang Orang/Kali Rp. 250.000  

23 Semarang Kab. Semarang Orang/Kali Rp. 230.000  

24 Semarang Kab. Sragen Orang/Kali Rp. 250.000  

25 Semarang Kab. Sukoharjo Orang/Kali Rp. 250.000  

26 Semarang Kab. Tegal Orang/Kali Rp. 260.000  

27 Semarang Kab. Temanggung Orang/Kali Rp. 240.000  

28 Semarang Kab. Wonogiri Orang/Kali Rp. 250.000  

29 Semarang Kab. Wonosobo Orang/Kali Rp. 250.000  



 

NO. IBUKOTA 
PROVINSI 

KOTA/KABUPATEN 
TUJUAN 

SATUAN BESARAN 

30 Semarang Kota Magelang Orang/Kali Rp. 240.000  

31 Semarang Kota Pekalongan Orang/Kali Rp. 245.000  

32 Semarang Kota Salatiga Orang/Kali Rp. 235.000  

33 Semarang Kota Surakarta Orang/Kali Rp. 245.000  

34 Semarang Kota Tegal Orang/Kali Rp. 260.000  

14 JAWA TIMUR 

1 Surabaya Kab. Bangkalan Orang/Kali Rp. 225.000  

2 Surabaya Kab. Banyuwangi Orang/Kali Rp. 285.000  

3 Surabaya Kab. Bondowoso Orang/Kali Rp. 255.000  

4 Surabaya Kab. Gresik Orang/Kali Rp. 225.000  

5 Surabaya Kab. Jember Orang/Kali Rp. 261.000  

6 Surabaya Kab. Jombang Orang/Kali Rp. 235.000  

7 Surabaya Kab. Lamongan Orang/Kali Rp. 225.000  

8 Surabaya Kab. Lumajang Orang/Kali Rp. 261.000  

9 Surabaya Kab. Magetan Orang/Kali Rp. 253.000  

10 Surabaya Kab. Nganjuk Orang/Kali Rp. 245.000  

11 Surabaya Kab. Ngawi Orang/Kali Rp. 253.000  

12 Surabaya Kab. Pacitan Orang/Kali Rp. 285.000  

13 Surabaya Kab. Pamekasan Orang/Kali Rp. 243.000  

14 Surabaya Kab. Pasuruan Orang/Kali Rp. 228.000  

15 Surabaya Kab. Ponorogo Orang/Kali Rp. 255.000  

16 Surabaya Kab. Sampang Orang/Kali Rp. 235.000  

17 Surabaya Kab. Sidoarjo Orang/Kali Rp. 240.000  

18 Surabaya Kab. Situbondo Orang/Kali Rp. 255.000  

19 Surabaya Kab. Sumenep Orang/Kali Rp. 255.000  

20 Surabaya Kab. Trenggalek Orang/Kali Rp. 245.000  

21 Surabaya Kab. Tuban Orang/Kali Rp. 245.000  

22 Surabaya Kab. Tulungagung Orang/Kali Rp. 245.000  

23 Surabaya Kota Batu O rang/Kali Rp. 242.000  

24 Surabaya Kota Blitar Orang/Kali Rp. 255.000  

25 Surabaya Kota Bojonegoro Orang/ Kali Rp. 225.000  

26 Surabaya Kota Kediri Orang/ Kali Rp. 235.000  

27 Surabaya Kota Madiun Orang/Kali Rp. 245.000  

28 Surabaya Kota Malang Orang/Kali Rp. 228.000  

29 Surabaya Kota Mojokerto Orang/ Kali Rp. 225.000  

30 Surabaya Kota Pro Orang/Kali Rp. 228.000  

15 B A L I  

1 Denpasar Kab. Badung Orang/Kali Rp. 188.000  

2 Denpasar Kab. Bangli Orang/Kali Rp. 225.000  

3 Denpasar Kab. Buleleng Orang/Kali Rp. 265.000  

4 Denpasar Kab. Gianyar Orang/ Kali Rp. 225.000  

5 Denpasar Kab. Jembrana Orang/Kali Rp. 270.000  

6 Denpasar Kab. Karangasem Orang/Kali Rp. 263.000  

7 Denpasar Kab. Tabanan Orang/Kali Rp 225.000  

16 NUSA TENGGARA BARAT 

1 Mataram Kab. Lombok Barat Orang/Kali Rp. 325.000  

2 Mataram Kab. Lombok 
Tengah 

Orang/Kali Rp. 450.000  

3 Mataram Kab. Lombok Timur Orang/Kali Rp. 350.000  

     



 

NO. IBUKOTA 
PROVINSI 

KOTA/KABUPATEN 
TUJUAN 

SATUAN BESARAN 

17 NUSA TENGGARA TIMUR 

1 Kupang Kab. Belu Orang/Kali Rp. 325.000  

2 Kupang Kab. Kupang Orang/Kaki Rp. 175.000  

3 Kupang Kab. Timor Tengah 

Selatan 

Orang/Kali Rp. 218.000  

4 Kupang Kab. Timor Tengah 

Utara 

Orang/Kali Rp. 275.000  

18 KALIMANTAN BARAT 

1 Pontianak Kab. Bengkayang Orang/Kali Rp. 270.000  

2 Pontianak Kab. Kapuas Hulu Orang/Kali Rp. 550.000  

3 Pontianak Kab. Kayong Utara Orang/Kali Rp. 550.000  

4 Pontianak Kab. Ketapang Orang/ Kali Rp. 550.000  

5 Pontianak Kab. Kubu Raya Orang/Kali Rp. 185.000  

6 Pontianak Kab. Landak Orang/Kali Rp. 270.000  

7 Pontianak Kab. Melawi Orang/Kali Rp. 430.000  

8 Pontianak Kab. Mempawah Orang/ Kali Rp. 230.000  

9 Pontianak Kab. Sambas Orang/ Kali Rp. 300.000  

10 Pontianak Kab. Sanggau Orang/Kali Rp. 303.000  

11 Pontianak Kab. Sekadau Orang/ Kali Rp. 343.000  

12 Pontianak Kab. Sintang Orang/Kali Rp. 392.000  

13 Pontianak Kota Singkawang Orang/Kali Rp. 257.000  

19 KALIMANTAN TENGAH 

1 Palangkaraya Kab. Barito Selatan Orang/Kali Rp. 290.000  

2 Palangkaraya Kab. Barito Timur Orang/Kali Rp. 333.000  

3 Palangkaraya Kab. Barito Utara Orang/Kali Rp. 425.000  

4 Palangkaraya Kab. Gunung Mas Orang/Kali Rp. 300.000  

5 Palangkaraya Kab. Kapuas Orang/Kali Rp. 275.000  

6 Palangkaraya Kab. Katingan Orang/Kaki Rp. 250.000  

7 Palangkaraya Kab. Kotawaringin 
Barat 

Orang/Kali Rp. 425.000  

8 Palangkaraya Kab. Kotawaringin 
Timur 

Orang/Kali Rp. 300.000  

9 Palangkaraya Kab. Lamandau Orang/Kali Rp. 525.000  

10 Palangkaraya Kab. Murung Raya Orang/Kali Rp. 448.000  

11 Palangkaraya Kab. Pulau Pisau Orang/Kali Rp. 250.000  

12 Palangkaraya Kab. Seruyan Orang/Kali Rp. 328.000  

13 Palangkaraya Kab. Sukamara Orang/Kali Rp. 525.000  

20 KALIMANTAN SELATAN 

1 Banjarmasin Kab. Balangan Orang/Kali Rp. 230.000  

2 Banjarmasin Kab. Banjar  Orang/Kali Rp. 170.000  

3 Banjarmasin Kab. Barito Kuala Orang/Kali Rp. 200.000  

4 Banjarmasin Kab. Hulu Sungai 
Selatan 

Orang/kali Rp. 200.000  

5 Banjarmasin Kab. Hulu Sungai 
Tengah 

Orang/Kali Rp. 212.000  

6 Banjarmasin Kab. Hulu          
Utara 

Orang/Kali Rp. 218.000  

7 Banjarmasin Kab. Kota Baru Orang/Kali Rp. 290.000  

8 Banjarmasin Kab. Tabalong Kali Rp. 234.000  

9 Banjarmasin Kab. Tanah Bumbu Orang/Kali Rp. 300.000  

10 Banjarmasin Kab. Tanah Laut Kali Rp. 200.000  



 

NO. IBUKOTA 
PROVINSI 

KOTA/KABUPATEN 
TUJUAN 

SATUAN BESARAN 

11 Banjarmasin Kab. Tapin Orang/Kali Rp. 189.000  

12 Banjarmasin Kota Banjar Baru Orang/Kali Rp. 225.000  

21 KALIMANTAN TIMUR 

1 Samarinda Kab. Kutai Barat Orang/Kali Rp1.500.000  

2 Samarinda Kab. Kutai 
Kartanegara 

Orang/Kali Rp500.000  

3 Samarinda Kab. Kutai Timur Orang/ Kali Rp1.350.000  

4 Samarinda Kab. Paser Orang/kali Rp1.650.000  

5 Samarinda Kab. Panajam Paser 
Utara 

Orang/kali Rp. 650.000  

6 Samarinda Kota Balikpapan Orang/kali Rp. 550.000  

7 Samarinda Kota Bontang Orang/kali Rp. 600.000  

22 SULAWESI UTARA 

1 Manado Kab. Bolaang 
Mongondow 

Orang/kali Rp. 250.000  

2 Manado Kab. Bolaang 
Mongondow Selatan 

Orang/kali Rp. 275.000  

3 Manado Kab. Bolaang 
Mongondow Timur 

Orang/kali Rp. 250.000  

4 Manado Kab. Bolaang 
Mongondow Utara 

Orang/kali Rp. 300.000  

5 Manado Kab. Minahasa Orang/kali Rp. 180.000  

6 Manado Kab. Minahasa 
Selatan 

Orang/kali Rp. 180.000  

7 Manado Kab. Minahasa 
Tenggara 

Orang/Kali Rp. 200.000  

8 Manado Kab. Minahasa 
Utara 

Orang/kali Rp. 175.000  

9 Manado Kota Kotamobagu Orang/Kali Rp. 250.000  

10 Manado Kota Tomohon Orang/kali Rp. 170.000  

23 GORONTALO 

1 Gorontalo Kab. Boalemo Orang/kali Rp. 400.000  

2 Gorontalo Kab. Gorontalo Orang/kali Rp. 280.000  

3 Gorontalo Kab. Gorontalo 
Utara 

Orang/kali Rp. 650.000  

4 Gorontalo Kab. Pahuwato Orang/kali Rp. 350.000  

24 SULAWESI BARAT 

1 Mamuju Kab. Majene Orang/kali Rp. 240.000  

2 Mamuju Kab. Mamasa Orang/kali Rp. 359.000  

3 Mamuju Kab. Mamuju 
Tengah 

Orang/kali Rp. 200.000  

4 Mamuju Kab. Mamuju utara Orang/kali Rp. 270.000  

5 Mamuju Kab. Polewali 
Mandar 

Orang/kali Rp. 260.000  

25 SULAWESI SELATAN 

1 Makassar Kab. Bantaeng Orang/kali Rp. 235.000  

2 Makassar Kab. Barru Orang/kali Rp. 210.000  

3 Makassar Kab. Bone Kali Rp. 240.000  



 

NO. IBUKOTA 
PROVINSI 

KOTA/KABUPATEN 
TUJUAN 

SATUAN BESARAN 

4 Makassar Kab. Bulukumba Orang/kali Rp. 240.000  

5 Makassar Kab. Enrekang Orang/kali Rp. 250.000  

6 Makassar Kab. Gowa Orang/kali Rp. 175.000  

7 Makassar Kab. Janeponto Orang/kali Rp. 230.000  

8 Makassar Kab. Luwu Orang/kali Rp. 350.000  

9 Makassar Kab. Luwu Timur Orang/kali Rp. 375.000  

10 Makassar Kab. Luwu Utara Orang/kali Rp. 365.000  

11 Makassar Kab. Maros Orang/kali Rp. 170.000  

12 Makassar Kab. Pinrang Orang/kali Rp. 230.000  

13 Makassar Kab. Sidenreng 

Rappang 

Orang/kali Rp. 230.000  

14 Makassar Kab. Sinjai Orang/kali Rp. 235.000  

15 Makassar Kab. Soppeng Orang/kali Rp. 235.000  

16 Makassar Kab. Takalar Orang/kali Rp. 190.000  

17 Makassar Kab. Tanatoraja Orang/kali Rp. 350.000  

18 Makassar Kab. Toraja Utara Orang/kali Rp. 350.000  

19 Makassar Kab. Wajo Orang/kali Rp. 230.000  

20 Makassar Kota Palopo Orang/Kali Rp. 350.000  

21 Makassar Kota Pare-Pare Orang/Kali Rp. 225.000  

26 SULAWESI TENGAH 

1 Palu Kab. Buol Orang/Kali Rp. 472.000  

2 Palu Kab. Luwuk Orang/Kali Rp. 387.000  

3 Palu Kab. Morowali Orang/Kali Rp. 380.000  

4 Palu Kab. Morowali Utara Orang/Kali Rp. 350.000  

5 Palu Kab. Parigi Moutong Orang/Kali Rp. 250.000  

6 Palu Kab. Poso Orang/Kali Rp. 280.000  

7 Palu Kab. Sigi Orang/Kali Rp. 219.000  

8 Palu Kab. Tojouna-Una Orang/Kali Rp. 340.000  

9 Palu Kab. Toli-Toli Orang/Kali Rp. 412.000  

27 SULAWESI TENGGARA 

1 Kendari Kab. Bombana Orang/Kali Rp. 355.000  

2 Kendari Kab. Kolaka Orang/Kali Rp. 370.000  

3 Kendari Kab. Kolaka Timur Orang/Kali Rp. 300.000  

4 Kendari Kab. Kolaka Utara Orang/Kali Rp. 425.000  

5 Kendari Kab. Konawe Orang/Kali Rp. 300.000  

6 Kendari Kab. Konawe 
Selatan 

Orang/Kali Rp. 305.000  

7 Kendari Kab. Konawe Utara Orang/Kali Rp. 300.000  

28 MALUKU UTARA 

1 Sofifi Kab. Halmahera 

Barat 

Orang/Kali Rp. 850.000  

2 Sofifi Kab. Halmahera 

Tengah 

Orang/Kali Rp. 1.000.000  

3 Sofifi Kab. Halmahera 

Timur 

Orang/Kali Rp. 1.250.000  

4 Sofifi Kab. Halmahera 

Utara 

Orang/Kali Rp. 900.000  

29 P A P U A  

1 Jayapura Kab. Jayapura    . Orang/Kali Rp. 600.000  



 

NO. IBUKOTA 
PROVINSI 

KOTA/KABUPATEN 
TUJUAN 

SATUAN BESARAN 

2 Jayapura Kab. Keerom Orang/Kali Rp. 900.000  

3 Jayapura Kab. Sarmi Orang/Kali Rp. 2.700.000  

4 Jayapura Kab. Merauke Orang/Kali Rp. 1.134.000  

30 PAPUA BARAT 

1 Manokwari Kab. Teluk Bintuni Orang/Kali Rp. 900.000  

2 Manokwari Kab. Manokwari 
Selatan 

Orang/Kali Rp. 750.000  

3 Manokwari Kab. Pegunungan 
Arfak 

Orang/Kali Rp. 2.650.000  

31 DKI JAKARTA 

1 Jakarta Kota Bekasi Orang/Kali Rp. 284.000  

2 Jakarta Kabupaten Bekasi Orang/Kali Rp. 284.000  

3 Jakarta Kabupaten Bogor Orang/Kali Rp .300.000  

4 Jakarta Kota Bogor Orang/Kali Rp. 300.000  

5 Jakarta Kota Depok Orang/Kali Rp. 275.000  

6 Jakarta Kota Tangerang Orang/Kali Rp. 286.000  

7 Jakarta KotaSelatan Orang/Kali Rp. 286.000  

8 Jakarta Kabupaten 
Tangerang 

Orang/Kali Rp. 310.000  

9 Jakarta Kabupaten 
Kepulauan Seribu 

Orang/Kali Rp. 428.000  

 

8. Untuk perjalanan dinas dalam rangka melaksanakan pendidikan dan 

latihan berlaku ketentuan khusus sebagai berikut : 

- Diklat/Bintek/Seminar/Lokakarya/Workshop dan sejenisnya 

dalam rangka peningkatan kompetensi untuk Walikota dan Wakil 

Walikota 

Uraian Di DIY 

(Rp) 

Dalam Pulau 

Jawa (Rp) 

Luar Jawa 

(Rp) 

Penginapan Per Hari  

*) 
Riil Riil Riil 

Uang Makan Per 
sekali makan *) 

100.000 140.000 140.000 

Uang Saku Per Hari 
**) 

100.000 300.000 300.000 

Bantuan Transport 

Lokal per kegiatan 
- 1.000.000 1.100.000 

 

 

 

 

 



 

- Diklat dan Bintek Pegawai, Anggota DPRD dan Masyarakat 

Pemerintah Kota Yogyakarta 

Uraian Di DIY 

(Rp) 

Dalam Pulau 

Jawa (Rp) 

Luar Jawa 

(Rp) 

Penginapan Per Hari*) Riil Riil Riil 

Uang Makan Per 

sekali makan *) 
25.000 30.000 35.000 

Uang Saku Per Hari 

**) 
75.000 200.000 250.000 

Bantuan Transport 

Lokal per kegiatan 
- 500.000 600.000 

Keterangan : 

a) * Jika fasilitas tersebut tidak disediakan oleh panitia penyelenggara. 
b) ** Uang saku diberikan sesuai dengan hari efektif diklat sebagai 

berikut : 

- 1 – 6   hari diberikan 100%  

- 7 – 10 hari diberikan 90 %   

- 11 – 20 hari diberikan 80 %  

- 21 – 30 hari diberikan 70 %  

- 30 – 60 hari diberikan 60 % 

- >60 hari diberikan 50% 
c) Biaya penginapan diberikan secara riil mengacu pada ketentuan 

harga satuan perjalanan dinas luar daerah di dalam atau di luar 
DIY. 

d) Apabila fasilitas penginapan disediakan oleh penyelenggara, 
pelaksana perjalanan dinas tidak diberikan biaya penginapan 

sebesar 30% (tiga puluh persen) dari satuan biaya penginapan di 
kota tempat tujuan sesuai dengan tingkatan pelaksana perjalanan 
dinas. 

B. SARANA KERJA    

        

B.1. ALAT TULIS KANTOR     

JENIS / NAMA BARANG 
MERK/TYPE/ 

UKURAN 
SATUAN HARGA 

4 .Ballpoint       

  - Ballpoint Pilot BPPT PILOT  Set  26,400 

  - Ballpoint Pilot Balliner PILOT  Set 19.965 

  - Ballpoint Pilot G1 PILOT  Set 145.200 

  - Ballpoint Pilot G2 PILOT  Set 248.050 

  - Ballpoint Faster C6   Set 50.820 

  - Ballpoint COMBO   Set 79,850 

  - Ballpoint Boldliner SNOWMAN  Set 189,002 

    Ballpoint Boldliner STANDARD  Set 151,800 

  - 
Ballpoint Standard 
AE7 

STANDARD  
Set 

19,800 

  - Ballpoint Pentel PENTEL  Set 73,810 

  - Isi Ballpoint Pentel PENTEL  Set 19,800 

  - Isi Ballpoint Parker PARKER  Set 23,100 

 



 

B.2. BARANG CETAKAN 

JENIS / NAMA BARANG SATUAN HARGA 

12. Jasa Fotocopy       

  - HVS F4 / A4 80gr   lembar 200 

  - HVS F4 / A4 70gr   lembar 200 

  - HVS Warna F4 / A4 lembar 700 

  - Buram     lembar 185 

  - HVS A3     lembar 800 

  - HVS A2     lembar 4,400 

 

B. 13. PEMELIHARAAN KENDARAAN  

 

NO NAMA BARANG MERK/TYPE/UKURAN 
SATU

AN 
Harga 

2. Aki   Unit   

  Aki Mobil  Yuasa 12N24-3 // 12 V - 26 

Ah Unit       565.675  

    

Yuasa 12N24-4  // 12 V - 26 

Ah Unit       565.675  

    Yuasa NS-40 // 12 V - 32 Ah Unit       645.535  

    
Yuasa NS-40 (S) // 12 V - 32 
Ah  Unit       685.465  

    Yuasa NS-40L // 12 V - 35 Ah Unit       645.535  

    Yuasa NS-40Z // 12 V - 35 Ah Unit       692.120  

    

Yuasa NS-40Z (S) // 12 V - 35 

Ah  Unit       765.325  

    

Yuasa NS-40ZL // 12 V - 35 

Ah  Unit       765.325  

    

Yuasa NS-40ZL (S) // 12 V - 

35 Ah  Unit       738.705  

    Yuasa N-40 // 12 V - 40 Ah  Unit       692.120  

    Yuasa NS-60 // 12 V - 45 Ah Unit       718.740  

    
Yuasa NS-60 (S) // 12 V - 45 
Ah Unit       718.740  

    Yuasa NS-60L // 12 V - 45 Ah Unit       718.740  

    

Yuasa NS-60L (S) // 12 V - 45 

Ah Unit       718.740  

    Yuasa N-50 // 12 V - 50 Ah Unit       765.325  

    Yuasa N-50L // 12 V - 50 Ah Unit       765.325  

    Yuasa N-50Z // 12 V - 60 Ah Unit       891.770  

    Yuasa N-50ZL // 12 V - 60 Ah Unit       891.770  

    Yuasa NS-70 // 12 V - 65 Ah Unit       984.940  

    Yuasa NS-70L // 12 V - 65 Ah Unit    1.004.905  

    Yuasa N-70 // 12 V - 70 Ah Unit    1.111.385  

    Yuasa N-70Z // 12 V - 75 Ah Unit    1.164.625  

    Yuasa N-70ZL // 12 V - 75 Ah Unit    1.164.625  

    Yuasa N-100 // 12 V - 100 Ah Unit    1.490.720  

    Yuasa N-120 // 12 V - 120 Ah Unit    2.462.350  



 

    Aki 70 Ah Unit    1.700.000  

    GS Premium 12N24-3 Unit       545.600  

    GS Premium 12N24-4 Unit       545.600  

    GS Premium NS40 Unit       623.700  

    GS Premium NS40L Unit       623.700  

    GS Premium NS40S Unit       623.700  

    GS Premium NS40Z Unit       666.600  

    GS Premium NS40ZL Unit       666.600  

    GS Premium NS40ZS Unit       666.600  

    GS Premium NS40ZLS Unit       666.600  

    GS Premium 34B19RS Unit       669.900  

    GS Premium 34B19R Unit       669.900  

    GS Premium 34B19L Unit       669.900  

    GS Premium N40 Unit       697.400  

    GS Premium NS60 Unit       727.100  

    GS Premium NS60S Unit       727.100  

    GS Premium NS60L Unit       727.100  

    GS Premium NS60LS Unit       727.100  

    GS Premium N50 Unit       774.400  

    GS Premium N50L Unit       774.400  

     

    GS Premium 55D23R Unit       866.800  

    GS Premium 55D23L Unit       866.800  

    GS Premium N50Z Unit       899.800  

    GS Premium N50ZL Unit       899.800  

    GS Premium NS70 Unit       981.200  

    GS Premium NS70L Unit       981.200  

    GS Premium N70 Unit    1.117.600  

    GS Premium N70Z Unit    1.170.400  

    GS Premium N70ZL Unit    1.170.400  

    GS Premium 555-59 Unit    1.189.100  

    GS Premium 580-24C Unit    1.588.400  

    GS Premium 80D26D Unit    1.405.800  

    GS Premium 95D3H Unit    1.405.800  

    GS Premium 95D34B Unit    1.405.800  

    GS Premium N100 Unit    1.498.200  

    GS Premium N120 Unit    1.833.700  

    GS Premium N150 Unit    2.409.000  

    GS Premium N200 Unit    3.135.000  

    GS Hybrid NS40 Unit       653.400  

    GS Hybrid NS40Z Unit       699.600  

    GS Hybrid NS40ZL Unit       699.600  

    GS Hybrid 34B19LS Unit       704.000  

    GS Hybrid NS60 Unit       761.200  

    GS Hybrid NS60S Unit       761.200  

    GS Hybrid NS40L Unit       761.200  

    GS Hybrid NS40LS Unit       761.200  

    GS Hybrid N50 Unit       809.600  

     



 

    GS Hybrid 55D23L Unit       913.000  

    GS Hybrid N50Z Unit       940.500  

    GS Hybrid S70 Unit    1.028.500  

    GS Hybrid N70 Unit    1.172.600  

    GS Hybrid N70Z Unit    1.241.900  

    GS Hybrid 80D26L Unit    1.405.800  

    

GS Maintenance Free (M/F) 

NS40 Unit       825.000  

    

GS Maintenance Free (M/F) 

34B19L Unit       886.600  

    

GS Maintenance Free (M/F) 

NS40Z Unit       882.200  

    

GS Maintenance Free (M/F) 

NS40ZL Unit       882.200  

    
GS Maintenance Free (M/F) 
NS60 Unit       961.400  

    
GS Maintenance Free (M/F) 
NS60S Unit       961.400  

    
GS Maintenance Free (M/F) 
NS60L Unit       961.400  

    
GS Maintenance Free (M/F) 
NS60LS Unit       961.400  

    
GS Maintenance Free (M/F) 
N50 Unit    1.023.000  

    
GS Maintenance Free (M/F) 
55D23L Unit    1.146.200  

    
GS Maintenance Free (M/F) 
N50Z Unit    1.190.200  

    
GS Maintenance Free (M/F) 
NS70 Unit    1.296.900  

    
GS Maintenance Free (M/F) 
80D23L Unit    1.764.400  

    

GS Maintenance Free (M/F) 

N70 Unit    1.491.600  

    

GS Maintenance Free (M/F) 

N70Z Unit    1.563.100  

    

Yuasa 12N24 3/ 

26A19L/26Ah Unit       545.600  

    

Yuasa 12N24 4/ 

26A19R/26Ah Unit       545.600  

    Yuasa NS40 / 32B20R/32Ah Unit       623.700  

    
Yuasa NS40(S)* / 32B20R 
(S)/32Ah Unit       623.700  

    Yuasa NS40L / 32B20L/32Ah Unit       623.700  

    Yuasa NS40Z/ 36B20R/35Ah Unit       623.700  

    

Yuasa NS40ZL / 

36B20L/35Ah Unit       666.600  

    

Yuasa NS40ZL (S)* / 

36B20R(S)/35Ah Unit       666.600  

    

Yuasa 

NS40Z(S)*/36B20R(S)/35Ah Unit       666.600  

    Yuasa N40 / 32C24R/40Ah Unit       666.600  

    Yuasa NS60/ 46B24R/45Ah Unit       697.400  

    Yuasa NS60(S)* / Unit       727.100  



 

46B24L(S)/45Ah 

    Yuasa N60L/46B24L/45Ah Unit       727.100  

    
Yuasa 
N60L(S)*/46B24L(S)/45Ah Unit       727.100  

    Yuasa N50/48D26R/50Ah Unit       727.100  

    Yuasa N50L/ 48D26L/50Ah Unit       774.400  

    Yuasa N50Z/ 55D26R/60Ah Unit       774.400  

    Yuasa N50ZL/ 55D26L/60Ah Unit       899.800  

    Yuasa NS70/ 65D26R/65Ah Unit       899.800  

    Yuasa NS70L/ 65D26L/65Ah Unit       981.200  

    Yuasa N70/65D31R/70Ah Unit       981.200  

    Yuasa N70Z/ 75D31R/75Ah Unit    1.117.600  

    Yuasa N70ZL/ 75D31L/75Ah Unit    1.170.400  

    Yuasa N100/ 95E41R/100Ah Unit    1.170.400  

    Yuasa N120/ 115F51/120Ah Unit    1.505.900  

    Yuasa N150/ 145G51/150Ah Unit    1.833.700  

    Yuasa N200/ 190H52/200Ah Unit    2.409.000  

    Yuasa 55B24R/45Ah Unit    3.135.000  

 

Aki 

Backhoeloader Bosch N 150 ( 150AH 754A)      6.700.000  

          

  Aki Motor GS Premium 6N4-2A-2 Unit 75.000,00 

    GS Premium 6N4-2A-4 Unit 75.000,00 

    GS Premium 6N6-3B Unit 75.000,00 

    GS Premium 6N6-3B-1 Unit 81.000,00 

    GS Premium 6N4A-4D Unit 81.000,00 

    GS Premium GM2.5A-3C-2 Unit 83.000,00 

    GS Premium 12N5-3B Unit 96.000,00 

    GS Premium GM3-3A Unit 118.000,00 

    GS Premium 12N5.5-4BM Unit 119.000,00 

    GS Premium 6N11-2D Unit 138.000,00 

    GS Premium GM4-3B Unit 151.000,00 

    GS Premium 12N7C-3DM Unit 155.000,00 

    GS Premium 12N10-3B Unit 200.000,00 

    GS Premium 12N10-3BM Unit 215.000,00 

    GS Premium 12N9-4B-1M Unit 218.000,00 

    GS Premium Kit 12N5-3b Unit 229.000,00 

    GS Premium Kit GM3-3B Unit 119.000,00 

    GS Premium Kit GM5Z-3B Unit 119.000,00 

    GS Premium Kit GM7B-4B Unit 145.000,00 

    
GS Maintenance Free (M/F) 
GM5Z-3B Unit 274.000,00 

    
GS Maintenance Free (M/F) 
GTZ-4V Unit 182.000,00 

    
GS Maintenance Free (M/F) 
GTZ-5S Unit 212.000,00 

    

GS Maintenance Free (M/F) 

GTZ-7S Unit 219.000,00 

    

GS Maintenance Free (M/F) 

GTZ-6V Unit 283.000,00 



 

    
GS Maintenance Free (M/F) 
GTZ-8V Unit 270.000,00 

    Yuasa 6N4 2A/4Ah Unit 550.000,00 

    Yuasa 6N4 2A2/4Ah Unit 75.000,00 

    Yuasa 6N4 2A4/4Ah Unit 75.000,00 

    Yuasa 6N6 3B/6Ah Unit 75.000,00 

    Yuasa 6N6 3B1/6Ah Unit 81.000,00 

    Yuasa 6N11 2D/11Ah Unit 81.000,00 

    Yuasa 12N5 3B/5Ah Unit 151.000,00 

    Yuasa 12N5.5 4B A*/5.5Ah Unit 118.000,00 

    Yuasa 12N10 3B/10Ah Unit 13.800,00 

    Yuasa 12N10 3B A*/10Ah Unit 215.000,00 

    Yuasa YB2.5L C/2.5Ah Unit 218.000,00 

    Yuasa YB3L B BA**/3Ah Unit 96.000,00 

    Yuasa YB3L A/3Ah Unit 119.000,00 

    Yuasa YB4L B BA**/4Ah Unit 116.000,00 

    Yuasa YB5L B BA**/5Ah Unit 156.000,00 

    Yuasa YB7B B BA**/7Ah Unit 145.000,00 

    Yuasa YB7 A BA**/8Ah Unit 274.000,00 

    Yuasa YB9 B/9Ah Unit 316.000,00 

    Yuasa YB10L A2/11Ah Unit 360.000,00 

    Yuasa YB12AL A/12Ah Unit 464.000,00 

    Yuasa YB14L A2/14Ah Unit 484.000,00 

    Yuasa YTZ4 V**/3Ah Unit 516.000,00 

    Yuasa YTZ5 S**/3.5Ah Unit 212.000,00 

    Yuasa YTZ5 V**/5Ah Unit 219.000,00 

    Yuasa YTZ7 V**/6Ah Unit 261.000,00 

    

Yuasa YT7C / YB5LB 

MF**/6Ah Unit 315.000,00 

    Yuasa YTX5L BS**/4Ah Unit 182.000,00 

    Yuasa YTX7L BS**/6Ah Unit 287.000,00 

    Yuasa YTX9 BS**/8Ah Unit 450.000,00 

    Yuasa YTX12 BS**/10Ah Unit 558.000,00 

    Yuasa YTX14 BS**/12Ah Unit 800.000,00 

    Yuasa YTX20L BS**/18Ah Unit 900.000,00 

  

WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 

                   ttd 

 

      HARYADI SUYUTI 

 


